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eller at Forretningens Foretagelse i øvrigt kommer i Strid med deres offentlige Pligter. 
Personer, for hvem Syns- eller Skønsforretningens Udførelse vilde medføre stort Be- 
svær eller Ulempe, bør, for saa vidt Omstændighederne tillade det, forskaanes for 
Udmeldelse. Det samme gælder om den, der har fyldt 65 Aar. 

187. 
. For ,.§ saa vidt Personer. ere beskikkede med almindelig Bemyndigelse ^il Fore- 

tagelsen af visse Syn eller Skøn, bør andre kun udmeldes hertil, naar :Henvendelsø. til 
hine vilde medføre en Forhaling, hvorved Øjemedet kunde forspildes, eller naar andre 
særegne Grunde gøre det tilraadeligt. : - 'r ..; .'V .. 홢 ; ; ' : ::  

Til Forretninger, - véd hvilke der udkræves særegen Indsigt eller Færdighed; 
bør i Reglen kun udmeldes Mænd, der ifølge offentlig Stilling eller Livserhverveller 
dog ifølge offentlig aflagte' Prøver maa anses for duelige hertil. 

';Skal" i e'n Straffesag en Kvinde synes paa ''Legeffie bør i alle Tilfælde, hvor 
det til Øjemedets Opnaaelse er tilstrækkeligt, ærbare Kvinder dertil vælges; navnlig 
bør, hvor Spørgsmaal foreligger''om Svangerskab eller Barnefødsel, kvindelige Læger 
eller Jordemødre benyttes, for saa vidt ; disse inaa  antages at have tilstrækkelig Ind- 
sigt til at afgive Erklæring om Spørgsmaalet. 

' 홢 " '홢홢홢 :홢 § 188. , : 
Enhver ,af Parterne kan gøre Henstilling til Retten om Valget af Syns- eller 

Skønsmændene, men Retten er ikke bunden heryed. Retten bør forinden Udmeldelsen 
meddele Parterne 홢 i borgerlige Sager dog kun, hvis de ere mødte 홢 hvilke Per- 
soner der agtes udmeldte, og give dem Adgang til at udtale sig om disse. Denne 
Regel kan i Straffesager tilsidesættes, naar Omstændighederne ;ikke tillade dens 
Iagttagelse.. 

Indsigelser, der ikke gøres: gældende straks ved Udmeldelsen, kunne i bor- 
gerlige Sager ikkun tages i Betragtning, naar Parten oplyser, at han uden Brøde 
fra sin Side har været ude ai Stand til at fremsætte dem tidligere.i' Den Part, 
der agter at fremsætte saadaIlne Indsigelser, har inden en Uge efter Udmeldelsen at 
indkalde Modparten til et Møde for den ,Ret der har foretaget Udmeldelsen, og i dette 
at fremsætte sine Indsigelser.. Rettens Kendelse kan, naar den tager Indsigelserne til 
Følge, ikke paaklages ;, nægter den at tage Indsigelserne iil Følge, kan der finde Kære 
Sted over dens, Afgørelse. ' ' 

9 189. 홢; 
I  borgerlige Sager maa det i Udmeldelsesdekretet tydeligt angives, hvad der er 

Forretningens Genstand og Øjemed. Tillige; nævnes den Tid, da홢 Afhj emlingen skal 
foregaa -  medmindre Fastsættelsen af Tiden herfor ; efter Omstændighederne findes 
at maatte bero til senere Berammelse og det paalægges de udmeldte til den Tid < . 
at møde for at afgive og beedige deres Erklæring.  ̂

I  Straffesager foretages den til et : Syn eller Skøn fornødne Besigtigelse under 
et Retsmøde 홢; der efter Omstændighederne bliver at foretage udenfor det sædvan-r 
lige Tingsted 홢 medmindre Synet eller Skønnet udkræver fortsat Iagttagelse eller 
Undersøgelse,; eller Besigtigelse under et Retsmøde af anden Grund, saasom af Sømme- 
lighedshensyn, findes uhensigtsmæssig eller ufornøden, i hvilket Tilfælde Retten kan 
overlade Mændene at foretage eller, fortsætte deres Besigtigelse udenfor Retsmøde. I  < 
saadant Tilfælde bliver der, i/Udméldéisesbéslutningen eller Begæringen eller under 
Møde inden Retten at give dem ..saa, >'d an Meddelelse - om Synets' eller Skønnets Gen- 


